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Kupiškio rajono savivaldybė pagal 2007-2013 metų Sanglaudos skatinimo  veiksmų programos
1 prioriteto "Vietinė ir urbanistinė plėtra, kultūros  paveldo ir gamtos išsaugojimas bei
pritaikymas turizmo plėtrai" priemonę  "Vandens telkinių būklės gerinimas" parengė ir įvykdė
projektą  "Uždumblėjusio Kupiškio rajone Skapiškio ežero išvalymas, pakrančių  sutvarkymas ir
pritaikymas gyventojų reikmėms".
 Projektas buvo  inicijuotas identifikavus šias problemas: biogeninių medžiagų kaupimasis 
telkinio ekosistemoje (dumblas, nendrės, švendrai ir kt.); ežero  krantas yra pažeistas nuo
vykdytos ūkinės veiklos. Šio telkinio vandens  sistema nebuvo geros ekologinės būklės, telkinys
uždumblėjęs, pažeisti  jo krantai. Tai ribojo ežero teritorijos panaudojimą turizmui ir  rekreacijai,
kenkė natūralių ekosistemų egzistavimui. Minėtų problemų  priežastis – vandens tarša dėl šalia
upės buvusios pieninės, bei  kolūkiniais metais vykdytos intensyvios gyvulininkystės ir
žemdirbystės  metu leistų nuotekų ir kitų teršalų. Kadangi taršos šaltinio nebėra,  buvo tikslinga
atlikti ežero ekologinės būklės gerinimo darbus.
 Projekto dėka buvo siekiama atlikti biogeninių medžiagų pašalinimą iš  vandens telkinio
ekosistemos, šalinant su šaknimis pakrančių makrofitus  (nendres, švendrus ir kt.) bei telkinio
dumblą (sapropelį), turintį daug  biogeninių medžiagų. Taip pat atliktas vandens telkinio
pakrančių  (apsauginių juostų ir zonų) gamtosauginis tvarkymas.
 Kupiškio  rajono agentūros vedėja dalyvavo darbų priėmimo komisijoje įgyvendinus 
"Uždumblėjusio Kupiškio rajone Skapiškio ežero išvalymas, pakrančių  sutvarkymas ir
pritaikymas gyventojų reikmėms" projektą. Vykdant  projektą iš užžėlusio Skapiškio ežero 2, 6
ha ploto išvalyta žolinė  augmenija išsiurbtas dumblas, įrengti du paplūdimiai. Išvalyto ežero 
gylis siekia nuo 4m iki 4,5 m. Ežero valymo darbai įvykdyti pagal  parengtą projektą.      
 Iš ežero išsiurbtas dumblas buvo  sandėliuojamas dumblo džiovinimui įrengtose aikštelėse.
Pagal projektą  išdžiuvęs dumblas buvo numatytas apsėti daugiametėmis žolėmis. Šios 
projekto dalies įvykdymas atidėtas iki 2012 metų gegužės 31 d., kadangi  dėl lietingos vasaros
dumblas neišdžiuvo ir projekte numatytų darbų  atlikti nėra galimybės.
 Ežeras prieš valymo darbus buvo beveik  visiškai uždumblėjęs, po projekto įgyvendinimo
geresnė Skapiškio ežero  ekologinė būklė prisidės prie Kupiškio rajono patrauklumo padidinimo.
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    Panevėžio regiono aplinkos apsaugos departamentas
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